[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  029/2022.
Jaraguari-MS, 04 de abril de 2022.

Ao Sr. Cacildo Emerso de Souza Brasil
Secretário Municipal de Infraestrutura
Nesta:

Assunto: Limpeza do Cemitério Público (Solicita).

Senhor Secretário:

Solicitamos de V. Srª que tome as providências necessárias, no sentido de realizarem a limpeza geral (mediante roçada) do Cemitério Público Municipal localizado às margens da BR-163, próximo à sede do nosso Município, tendo em vista que o mesmo está com o mato em tamanho excessivo ao redor e por cima dos túmulos, impossibilitando a passagem das pessoas que constantemente visitam seus entes queridos, causando até risco de encontrar animais peçonhentos no local.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Sem Partido
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI